
 
Dodatok č. 1 

k 
Rokovaciemu poriadku 

Obecného zastupiteľstva v  B y s t r i č k e 
 

Obecné zastupiteľstvo Obce Bystrička podľa § 12, ods. 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto Dodatku č. 1 k Rokovaciemu poriadku Obecného 
zastupiteľstva v Bystričke : 

 
§ 8 

Zasadnutia obecného zastupiteľstva 
 
V § 8 bode 10./ sa dopĺňa text, ktorý znie: 
Obyvateľ obce môže mať diskusný príspevok max. v dĺžke trvania 3 minúty, pokiaľ poslanci OZ 
nerozhodnú inak. 

 

Piata časť 
ORGANIZA ČNO-TECHNICKÉ ZABEZPE ČENIE ROKOVANÍ 

 OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA 
§ 15 

 
V §15 v bode č. 1./ sa  dopĺňa  text, ktorý znie : 
Z každého zasadnutia sa môže vyhotoviť videozáznam a realizovať priamy prenos. 

  

Šiesta časť 
SPLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

§ 16 
 

         Uvedený dodatok č. 1 bol schválený Obecným zastupiteľstvom obce Bystrička dňa  10.01.2019    
uznesením č. 18/2019.                             . 
          Účinnosť nadobúda dňom jeho schválenia OZ, v platnosti naďalej zostávajú aj nezmenené časti 
Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Bystričke schváleného dňa 03.8.2010. 

V Bystričke, dňa  20.12.2018  

                         

 

                                                                                      ................................................................. 
                                                                                            Zdenka Maršalová – starostka obce 
                                                                                                       

Návrh VZN vyvesený : 20.12.2018  
Pripomienkovanie k návrhu : 09.01.2019 
Schválené UZNESENÍM OZ . č.  18/2019                    dňa   10.01.2019 
 
 
 
 



 

 

Zápis z pripomienkového konania k Návrhu Dodatku č.1 k Rokovaciemu poriadku 
 
/Ďalej len návrh/ 
 

              Obec Bystrička  vypracovala Dodatok č.1 k Rokovaciemu poriadku.  

Návrh k pripomienkovému konaniu sa uskutočnil, spôsobom obvyklým v obci a to:  

a) vyvesením na úradnú tabuľu dňa : 20.12.2018  

b) uverejnením na webové sídlo obce: www.bystricka.sk, dňa : 20.12.2018 

Pripomienkové konanie prebiehalo do : 09.01.2019  

Počet návrhov, pripomienok : 1 / Ing. Košút/  

1/Nesúhlasí s obmedzovaním dĺžky diskusného príspevku 

2/ -Súhlasí s vyhotovením obrazového záznamu zo zasadnutia OZ ale za predpokladu, že záznam bude uložený 
v obecnom archíve a nie zostrihávaný a rozosielaný po sociálnych sieťach. 

 

Zápis z pripomienkového konania: 09.01.2019  

  

 

Podpisy:  

 

 

 ----------------------- 

Hlavná kontrolórka obce  – Ing. Jaroslava Tureková  

 

                                                  

 

 

----------------------- 

Starostka obce - Zdenka Maršalová  

 

 

 

 


